.#-"'

. ''-.= -=

~~....=

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Educação do Município de Tianguá - CE, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas
atribuições legais, especialmente a que lhes confere o incisa XXlldo art. 4'. da Lei n'. l0.520/2002 e, considerando haver a
Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação Guio objeto é o AQUISIÇÃO DE
vÉlcuLos OE TTÜNSPOKte ESCOLAR OIÁkio DE ESTUDANTES, DENOMINADO OE ÕNIBUS RURAL ESCOLAR
IQRE) PARA TRANSPORTE DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPAL DE TIANGUA-CE. tudo
conforme especificações contidas nc TERMO DE REFERENCIA constante dos Anexos deste Edital, através de
PREGÃO ELETRÕNICO N.' PÉ 01/2023 SEMED. vem HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação (no
que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade PREGÃO ELETRÕNICO N.' PE 01/2023 SEMED: em favor dos
vencedores. de acordo com os termos do processo e do parecer da Secretária de Educação do Município. para que produza
seus efeitos legais e jurídicos

Assim, no$ termos da !egisiação vigente: $ca o presente processo HOMOLOGADO em fa'vof dos seguipees iicitantes
conforme Ala do Pregão, o qualé considerado parte integrante e indissociáveldeste.

01 -- BERTIOGA VEÍCULOS E $ERylÇOS LTDA. CNPJ: 12.674.g14.r0001 17 -- RUA EUCLIDES PACHECO, N' 1558.'32
SÃO PAULO - SP- INSC. EST 738.123.978-114 - INSC. MUNICIPAL 132620 - FONE(O11) 2225 0088 -(11) 94068 8455
- E MAIL: DIRETORIA③BERTIOGAVEICULOS.COM.BR - ANTONIO CARLOS CAPECCE - CPF: 032.600.748-21

⑧
totalGom

nàxlno de 7.a8Q nm. capacidade

1.500 kg. com capacidade mínima
de 29 (vinte e novel estudantes
sentados. mais o condutor. e deve
ser equipado com dispositivo para
transposição de fronteira. do t po l Unia

óvel ÍDPUj: para
deembarque e

estudante com deHciência, ou com
mobilidade reduzida. que permita
realizar o deslocamento de uma,
ou mais poltronas, do salão de
passageiros. do extorlor do

ao vivei do

ITEM GI AMPLA PARTICIPAÇÃO

A / MO :'VALOR TOTAL

R$ 1.421.400.0CMASCARELLO GRAN ..
MICRO S31VECOI0-190 ! ''" 473.800,00

R$ 1.421.400.00

VALOR TOTAL: 1.421.400.00 ÍUm mi/hão, quafrocenfos e uhfe e um mi/ e qual.rocenfos roafs;

Av. Moises Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62327-335 Cnaíà www
CNPJ: 07.735.'i78/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 Fora: (88j3671-2288

D2 - MA$CARELLO CARROCERIAS E ONTBUS LTDA. CNPJ: 05.440.065/0001-71 - AVENIDA ARACY TANAKA
BIAZETTO NO 16450 - BAIRRO SANTOS DUMONT - DISTRITO INDUSTRIAL - CEP: 85804.605 CASCAVEL-PR - FINE
(11) 96468-0069 (45} 3219 6084 - E-MAIL: COMERCIAL.RENAT0@MASCARELL0.COM.BB - RENATO IANELLl- CPF:
229.188.288-07

VALOR TOTAL; 2.850.000,00 ÍDois mi/f7ões, o#ocenfos e cfnquenfa mi/ íeai9

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 4.271.400,00 fQuafro milhões, duzentos e sefenfa e um mí e quafrocenfos rea/sj

Ciência ao$ interessadas. observadas as prescrições legais pertinentes.
Publique-se. Incorpore-se aos autos. Registre-se nos Portais de Transparência Aviva.
Fica desde logo a CPL autcnzada a proceder a noti$cação da adjudlcatâna pam assinatura de contento.
Após formalização do contrato, seja o eürato elaborado, publicado e a avença remetida ao Setor Contábilpara providências
cabíveis, confome a Lei 4.320/64

Tíanguã-CE, 09 de Fevereiro de 2023

NUNES BARROSÃ
EDUCAÇÃO

Av. Moises Moita; 785 - Neaê Pláddo - CEP: 62327-335 -Tla guâ - Ceafá 3118n81:lIgaS!!g:çs
CNPJ: 07.?35.178/0001.20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine: l80) 3671-2288

ATEM 02 AMPLA PARTICIPAÇÃO

                 :l. VÀÇók l
UN]TARIO

2

comprimento total máximo de 11.000 mm,
oapacldade de carga útil líquida de no mínimo
4.000 kg, com capacidade mínima de 59
jclnqçenla e cve} estudante se ledos, mais c
condutor, e deve ser equipado com dispositivo
para transposição de fronteira. do tipo poltrona
móvel (t)Prol, para embarque e desembarque de
psludante ccm deüctêncla. ou can mobilidade
reduzida. que permita realizar Q destommento de
uma. ou mais poltronas, do salão de passageiras,
do exterior do veículo, ao níveldo piso interno

Unid

MARCA
MA$CARELLO.
MODELO GRAN

MIAI. A SER
ENCARROÇADO
SOBRE CHASSI
EVOCO. MODELO

R$
475 000.00

R$
2.850.000.00